
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

terça-feira, 3 de abril de 2012 Ano I - Edição nº 00046

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

F4BD6CCFD75D4D4B02FE62B8E86AC287



terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Resumo de Edital. Tomada de Preços nº 026/2012. Processo Administrativo nº 150/2012. Objeto: Contratação de

empresa para prestar serviços mecânicos nos veículos Mercedes Benz tipo ônibus escolar da Secretaria Municipal de Educação de
Lajedão- Bahia.

Aviso de Licitação. Resumo de Edital. Tomada de Preços nº 027/2012. Processo Administrativo nº 201/2012. Objetivo: Contratação de
empresa para prestar serviços de reforma, pintura, reboco e piso na Unidade Mista de Saúde na Sede.

• Ratificação, Homologação e Extrato de Dispensa de Licitação nº 104/2012. Processo Administrativo nº 155/2012. Objeto: Prestação de
Serviços no conserto de equipamentos odontológico do Fundo Municipal de saúde deste município de Lajedão - Bahia. (Contratado:
Hayashibara Comércio de Peças para Equipamentos Odontológicos e Assistência Ltda.).

• Homologação. Termo de Dispensa de Licitação nº 104/2012. Processo Administrativo nº 155/2012. Objeto: Prestar serviços no conserto de
equipamentos odontológico do Fundo Municipal de saúde deste município. (Empresa: Hayashibara Comércio de Peças para Equipamentos
Odontológicos e Assistência Ltda.).

• Ratificação do Termo de Dispensa de Licitação nº 104/2012. Processo Administrativo nº 155/2012. (Empresa Hayashibara Comércio de
Peças para Equipamentos Odontológicos e Assistência Ltda.).

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

F4BD6CCFD75D4D4B02FE62B8E86AC287



terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Resumo de Edital. TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2012. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 150/2012. A COPEL Torna público que realizará licitação Modalidade 
Tomada de Preço Nº 026/2012, Menor Preço Global, no dia 19/04/2012, as 14h00min h: 
objetivo: contratação de empresa para prestar serviços mecânicos nos veículos Mercedes Benz 
tipo ônibus escolar da Secretaria Municipal de Educação de Lajedão– Bahia. Conforme Edital. À 
disposição das 08h00min às 11h00min, Generino B. França Presidente. Lajedão, 02 de Abril de 
2012. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Resumo de Edital. TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2012. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 201/2012. A COPEL, Torna público que realizará licitação Modalidade 
Tomada de Preço Nº 027/2012, Menor Preço Global, no dia 20/04/2012, as 09:00 h: Objetivo: 
contratação de empresa para prestar serviços de reforma, pintura, reboco e piso na Unidade 
Mista de Saúde na Sede. Conforme edital. Base legal Lei 8.666/93 e alterações posteriores. À 
disposição das 08:00 às 11:00, Generino B. França Presidente, Lajedão, 02 de Abril de 2012. 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

8EF3469E0669B1112C27DE71547E452D

terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 104/2012 

Processo Administrativo nº 155/2012 

 

 

Contratado: HAYASHIBARA COMÉRCIO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS E ASSISTÊNCIA LTDA - Objeto: referente à prestação de Serviços no conserto 

de equipamentos odontológico do Fundo Municipal de saúde deste município de Lajedão - Bahia. - 

Valor Total R$ 1.255,00 (um mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais) – Amparo Legal: com base no 

Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – BAHIA, 03 de Abril de 2012. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 128/2012 

 

 

Contratado: HAYASHIBARA COMÉRCIO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS E ASSISTÊNCIA LTDA , portador do CNPJ: 07.280.111/0001-48  

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – Bahia – CNPJ - 13.785.670/0001-02 

 

Objeto: Referente aos Serviços prestados no conserto de equipamentos odontológico do Fundo 

Municipal de saúde deste município de Lajedão - Bahia. 

 

 

Dotação Orçamentária:  

 

Órgão: 06 – Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade: 06.01 – Fundo Municipal de Saúde  

10.122.004-2.039 – Manut. dos Sevc. Administrativos – Secretaria Munic. Administração 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

Valor Total R$ 1.255,00 (um mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais) 

 

Amparo Legal: com base no artigo Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

Lajedão – Bahia, 03 de Abril de 2012. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO     HAYASHIBARA COMÉRCIO DE PEÇAS         

PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 

 E ASSISTÊNCIA LTDA 

Contratante                                                                                   Contratado 

    

 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

CA21466483B76F9F680003FC96E98BC2

terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

DISPENSA de Licitação nº.  104/2012. 
 

Processo Administrativo nº. 155/2012. 
 
 
RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de Lajedão 
– Bahia, referente ao Processo de DISPENSA de Licitação de nº. 104/2012, para contratação da 
Empresa HAYASHIBARA COMÉRCIO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS E ASSISTÊNCIA LTDA , referente à prestação de serviços no conserto de 

equipamentos odontológico do Fundo Municipal de saúde deste município de Lajedão - Bahia . Nos 
termos do Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores no valor de R$ 1.255,00 (um 
mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais) 
 
Lajedão, 03 de Abril de 2012. 
 

Danilo Rodrigues Fraga 
Prefeito Municipal de Lajedão - Bahia 

 
 
 

Homologação Termo de DISPENSA de Licitação  

Dispensa de Licitação Nº. 104/2012 

Processo Administrativo nº. 155/2012 

HOMOLOGO, o ato de DISPENSA de Licitação emitida pela Comissão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal de Lajedão, nomeada pela portaria de nº 07/2012, composta pelos Senhores: Generino 
Batista França, Vinicius Dias dos Santos e Felipe Pereira de Santana sob a Presidência do primeiro, 
Com fundamento na Lei Federal nº. 8.666/93 tendo como proponente a Empresa 

HAYASHIBARA COMÉRCIO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 

ASSISTÊNCIA LTDA, concede na Rua. Walt Disney 50, Teixeira de Freitas – Bahia. Com Inscrição 
no CNPJ sob o nº. 07.280.111/0001-48, com a proposta pelo valor fixado de R$ 1.255,00(um mil, 
duzentos e cinqüenta e cinco reais), com a proposta para prestar serviços prestados no conserto de 

equipamentos odontológico do Fundo Municipal de saúde deste município de Lajedão - Bahia. 

Conforme Processo Administrativo nº. 155/2012, por sua vez que o processo se encontra 
devidamente instituído. 
 

Lajedão, 03 de Abril de 2012. 

 

Danilo Rodrigues Fraga 
Prefeito Municipal de Lajedão - Bahia 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

CA21466483B76F9F680003FC96E98BC2

terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Termo de Dispensa de Licitação  

 

Dispensa de Licitação Nº. 104/2012 

Processo Administrativo nº 155/2012 

  

 

 

HOMOLOGAÇÃO, o ato de dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 

desta da Prefeitura Municipal de Lajedão, reuniram-se os membros da mesma designada 

pela portaria de nº. 007/2010, composta pelos Senhores: Generino Batista França -

Presidente, Vinícius Dias dos Santos - Membro e Mábia Carla Santos Barreto - Membro. 

Com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 tendo como proponente a empresa: 

Hayashibara Comércio de Peças para Equipamentos Odontológicos e Assistência LTDA, 

portador do CNPJ nº. 07.280.111/0001-48, com a proposta de prestar serviços no 

conserto de equipamentos odontológico do Fundo Municipal de saúde deste município, 

pelo valor especificado de R$ 1.255,00 (um mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais), após 

comprovação de idoneidade financeira e fiscal, no atendimento à solicitação, por sua vez o 

processo se encontra devidamente instituído 

Publique-se  

Lajedão,03 de Abril de 2.012. 

 

 

 

Danilo Rodrigues Fraga   
Prefeitura Municipal de Lajedão  

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

118A359AA7DBAC3E34529AC5B3C3A81B

terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00046 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

 

 

 

 

 

 

 

Ratificação do Termo de Dispensa de Licitação  

Dispensa de Licitação Nº.104/2012 

Processo Administrativo nº 155/2012 

  

 

 

RATIFICO, o ato de dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação desta da 

Prefeitura Municipal de Lajedão, reuniram-se os membros da mesma designada pela 

portaria de nº. 007/2010, composta pelos Senhores: Generino Batista França -Presidente, 

Vinícius Dias dos Santos - Membro e Mábia Carla Santos Barreto  - Membro. Com 

fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 tendo como proponente a empresa Hayashibara 

Comércio de Peças para Equipamentos Odontológicos e Assistência LTDA , portador do 

CNPJ n.º 21.073.671/0001-52, com a proposta de prestar serviços no conserto de 

equipamentos odontológico do Fundo Municipal de saúde deste município, pelo valor 

especificado de R$ 1.255,00 (um mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais), após 

comprovação de idoneidade financeira e fiscal, no atendimento à solicitação, por sua vez o 

processo se encontra devidamente instituído 

Publique-se  

Lajedão, 03 de Abril de 2.012. 

 

 

 

Danilo Rodrigues Fraga   
Prefeitura Municipal de Lajedão  

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

F4BD6CCFD75D4D4B02FE62B8E86AC287


